

単 価 合 意 書

令和7年3月31日に契約した塩殿遊水地でんき川排水樋門新設他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年05月01日

発注者 住所 新潟県長岡市信濃1丁目5番30号

氏名 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局

信濃川河川事務所長 土屋 修一

受注者 住所 新潟県長岡市南町二丁目4番4号

氏名 株式会社大石組

取締役社長 大石 保男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樋門・樋管		式	1		95,715,276	
河川土工		式	1		19,758,549	
掘削工(ICT)		式	1		1,349,588	
掘削(ICT)	土砂	m3	1,300	393	510,900	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		682,038	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		156,650	
盛土工		式	1		854,972	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	70	5,812	406,840	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	240	779.5	187,080	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		184,042	
積込(ルース)	土砂	式	1		77,010	
盛土工(ICT)		式	1		10,229,159	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	9,400	237	2,227,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,645,759	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂					
		式	1		2,355,600	
法面整形工(ICT)						
		式	1		7,324,830	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	320	806.8	258,176	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	3,060	511.3	1,564,578	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り					
		m2	2,070	809.8	1,676,286	
土材料						
		式	1		1,205,820	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,619,970	
樋門・樋管本体工						
		式	1		28,902,837	
作業土工						
		式	1		2,412,281	
床掘り(掘削)	土砂					
		式	1		437,780	
埋戻し						
		式	1		1,528,860	
埋戻し						
		式	1		182,160	
基面整正						
		式	1		91,413	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		140,738	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		31,330	
矢板工						
		式	1		9,101,912	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 2.5m 鋼矢板打込長 2.3m					
		枚	30	43,950	1,318,500	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 3m 鋼矢板打込長 2.8m					
		枚	33	49,982	1,649,406	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 6.5m 鋼矢板打込長 2.4m					
		枚	2	87,726	175,452	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 6.5m 鋼矢板打込長 5.4m					
		枚	10	93,402	934,020	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 7m 鋼矢板打込長 3m					
		枚	2	93,402	186,804	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 7m 鋼矢板打込長 4.85m					
		枚	10	99,068	990,680	
可とう鋼矢板	SP-IIw L=6.5m 鋼矢板打込長 2.40m					
		枚	2	884,855	1,769,710	
可とう鋼矢板	SP-IIw L=7.0m 鋼矢板打込長 3.00m					
		枚	2	943,162	1,886,324	
矢板頭部鉄筋	SD345 D16 L=600mm フレア溶接					
		箇所	126	1,516	191,016	
函渠工						
		式	1		10,150,920	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% 敷厚 10 c m					
		m ²	95	2,432	231,040	
コンクリート	内空幅 3.1m 内空高さ 3.48m 2 4-12-40BB W/C $\leq$ 55%					
		m ³	155	23,350	3,619,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
二次コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%					
		m3	2	34,189	68,378	
鉄筋	SD345 D13					
		t	2.93	172,913	506,635	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	9.31	171,085	1,592,801	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	9	5,038	45,342	
止水板	CF(塩ビ製)200×5					
		m	19	2,611	49,609	
型枠	一般型枠					
		式	1		3,226,770	
足場	安全ネット必要					
		式	1		415,710	
足場	安全ネット必要					
		式	1		21,885	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]					
		式	1		373,500	
翼壁工						
川表						
		式	1		5,397,414	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% 敷厚 10 c m					
		m2	78	3,238	252,564	
コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%					
		m3	75	23,350	1,751,250	
鉄筋	SD345 D13					
		t	1.22	172,913	210,953	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	5.15	171,085	881,087	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					
		式	1		1,569,780	
足場	安全ネット必要					
		式	1		600,470	
足場	安全ネット必要					
		式	1		131,310	
翼壁工						
川裏		式	1		1,840,310	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% 敷厚 10 c m					
		m ²	33	3,238	106,854	
コンクリート	24-12-40BB W/C $\leq$ 55%					
		m ³	25	23,350	583,750	
鉄筋	SD345 D13					
		t	1.03	172,913	178,100	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.74	171,085	126,602	
型枠	一般型枠					
		式	1		697,680	
足場	安全ネット必要					
		式	1		138,570	
足場	安全ネット必要					
		式	1		8,754	
護床工						
		式	1		212,300	
かご工						
		式	1		212,300	
かごマット(スロープ型)	t=30cm					
		m ²	22	9,650	212,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法覆護岸工		式	1		31,962,311	
作業土工		式	1		282,398	
床掘り	土砂	式	1		41,580	
埋戻し		式	1		29,720	
埋戻し		式	1		147,360	
基面整正		式	1		17,412	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		37,891	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		8,435	
基礎工		式	1		1,161,660	
プレキャスト基礎	基-P-1型-有	m	57	20,380	1,161,660	
コンクリートブロック工(大型ブロック張)		式	1		14,056,691	
大型ブロック張	張-大型-1-0.35m	m2	649	21,659	14,056,691	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		2,213,393	
現場打基礎コンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 60% 底幅 43 c m 高さ 25 c m	m	27	5,572	150,444	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	RM1-H2. 3-U2-N0. 5	m2	65	25, 927	1, 685, 255	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	31	8, 064	249, 984	
現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	2	63, 855	127, 710	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(平ﾌﾟﾛｯｸ張)		式	1		50, 172	
平ﾌﾟﾛｯｸ張	FB-II-T120-200	m2	3	16, 724	50, 172	
護岸付属物工		式	1		1, 329, 297	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄ隔壁	隔-2	m	2. 8	18, 552	51, 945	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄ小口止	小口止-8	m	48. 7	26, 229	1, 277, 352	
多自然護岸工		式	1		7, 884, 050	
かごマット(スローﾌﾟ型)	t=30cm	m2	817	9, 650	7, 884, 050	
植生工		式	1		4, 984, 650	
張芝		m2	2, 330	1, 705	3, 972, 650	
防草シート	不織布長繊維系 t=0. 4mm	m2	920	1, 100	1, 012, 000	
排水構造物工		式	1		2, 765, 687	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		115,002	
床掘り	土砂					
		式	1		40,360	
埋戻し	土砂					
		式	1		72,340	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		679	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,623	
側溝工						
		式	1		1,933,800	
プレキャストU型側溝	H1000×B1500×L2000(Ⅱ種)張出50mm					
		m	44	43,950	1,933,800	
流入部工						
		式	1		716,885	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% 敷厚 10 c m					
		m2	7	3,238	22,666	
コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%					
		m3	9	34,189	307,701	
型枠	一般型枠					
		式	1		279,072	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.44	172,913	76,081	
足場	安全ネット必要					
		式	1		13,857	
足場	安全ネット必要					
		式	1		17,508	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付属物設置工		式	1		2,062,808	
点検施設工		式	1		32,784	
ステップ	φ19 幅30cm 樹脂被覆製	本	12	2,732	32,784	
階段工		式	1		1,463,855	
現場打階段	階-I-3-2.0m(鉄筋)	m2	62	21,742	1,348,004	
鉄筋	SD345 D13	t	0.67	172,913	115,851	
クワートホール工		式	1		566,169	
クワートホール	径 100mm 長さ 600mm	組	4	109,761	439,044	
クワートホール	径 100mm 長さ 1200mm	組	1	127,125	127,125	
仮設工		式	1		10,050,784	
工事用道路工		式	1		5,780,173	
工事用道路盛土		式	1		606,424	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		5,173,749	
水替工		式	1		532,512	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	式	1		532,512	
仮水路工		式	1		3,738,099	
仮水路		式	1		641,725	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ1000 ダブル	式	1		2,003,560	
大型土のう	耐候性大型土のう 2.0t用 φ110(丸型)×110(cm) 短期(1年)	式	1		925,020	
遮水シート		式	1		167,794	
直接工事費		式	1		95,715,276	
共通仮設費		式	1		20,758,985	
共通仮設費		式	1		13,384,584	
運搬費		式	1		5,349,245	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,093,959	
仮設材運搬費		式	1		4,255,286	
準備費		式	1		5,449,054	
木根等処分費		式	1		5,449,054	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		1,658,659	
コンクリート品質管理試験費		式	1		181,773	
地盤の平板載荷試験		式	1		353,320	
保守管理(ICT)		式	1		76,217	
システム初期費(ICT)		式	1		1,047,349	
現場環境改善費(率計上)		式	1		927,626	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,374,401	
純工事費		式	1		116,474,261	
現場管理費		式	1		30,179,386	
工事原価		式	1		146,653,647	
一般管理費等		式	1		23,616,353	
工事価格		式	1		170,270,000	
製作工		式	1		17,181,208	
小形水門製作		式	1		17,181,208	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水門設備						
		式	1		15,609,711	
自動開閉ゲート 扉体	純径間2.50m×吐出高2.00m 後面4方 [※] 水密					
		門	1	4,496,474	4,496,474	
自動開閉ゲート 戸当り	純径間2.50m×吐出高2.00m					
		門分	1	968,752	968,752	
自動開閉ゲート 開閉装置	純径間2.50m×吐出高2.00m					
		門分	1	10,144,485	10,144,485	
付属設備						
		式	1		1,346,454	
防護柵	鋼製付属設備区分C					
		式	1		1,346,454	
工場塗装工(機械)						
		式	1		225,043	
溶融亜鉛メッキ施工	HDZT56					
		式	1		225,043	
間接労務費						
		式	1		410,349	
純製作費						
		式	1		17,591,557	
工場管理費						
		式	1		329,924	
製作原価						
		式	1		17,921,481	
据付工						
		式	1		1,458,839	
小形水門輸送工						
		式	1		272,347	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
輸送工						
		式	1		272,347	
小形水門輸送						
		式	1		196,492	
付属設備輸送						
		式	1		75,855	
小形水門設備据付						
		式	1		1,186,492	
小形水門据付工						
		式	1		1,186,492	
据付(小形水門)	純径間2.50m×吐口高2.00m					
		式	1		695,727	
据付(防護柵)	鋼製付属設備区分C					
		式	1		259,452	
直接経費(水門設備)						
		式	1		136,014	
直接経費(付属設備)						
		式	1		95,299	
共通仮設費						
		式	1		297,023	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		297,023	
純工事費						
		式	1		1,755,862	
現場管理費						
		式	1		403,037	
据付間接費						
		式	1		616,894	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
据付工事原価		式	1		2,775,793	
設計技術費		式	1		488,031	
工事原価		式	1		21,185,305	
一般管理費等		式	1		2,194,695	
工事価格		式	1		23,380,000	
消費税相当額		式	1		19,365,000	
工事費計		式	1		213,015,000	